Considerando que, assim como os servidores do município os
servidores da CMI não tiveram remunerações/salários corrigidos no
ano em curso.

RESOLVE

Art. 1º. Conceder a revisão salarial aos servidores efetivos (ativos e
inativos) e comissionados do Poder Legislativo Municipal, no
percentual de 11,0796% (onze virgula zero setecentos e noventa e
seis por cento), apurado de acordo com o índice INPC/IBGE entre
novembro de 2020 a outubro de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo-se seus efeitos a 1º de janeiro de 2022.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.